



## 2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年4月28日

上場会社名 北陸電気工事株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 1930 URL <https://www.rikudenko.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 社長執行役員 (氏名) 山崎 勇志  
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 出村 昌規 TEL 076-481-6093  
 定時株主総会開催予定日 2025年6月27日 配当支払開始予定日 2025年6月30日  
 有価証券報告書提出予定日 2025年6月30日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	57,406	7.5	4,351	27.0	4,611	26.5	3,187	44.3
2024年3月期	53,398	19.1	3,425	45.3	3,645	44.0	2,209	35.7

(注) 包括利益 2025年3月期 3,204百万円( 34.7%) 2024年3月期 2,379百万円( 40.3%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	113.89	—	7.4	7.5	7.6
2024年3月期	78.92	—	5.3	6.2	6.4

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	60,707	43,893	72.3	1,568.20
2024年3月期	62,749	41,865	66.7	1,495.75

(参考) 自己資本 2025年3月期 43,893百万円 2024年3月期 41,865百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	7,603	△3,418	△1,393	22,261
2024年3月期	2,255	△1,419	△1,289	19,470

## 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭			
2024年3月期	—	18.00	—	22.00	40.00	1,119	50.7	2.7
2025年3月期	—	20.00	—	24.00	44.00	1,234	38.6	2.9
2026年3月期(予想)	—	22.00	—	22.00	44.00		42.5	

(注) 配当金総額には、株式給付信託(BBT)の信託口に対する配当金支払額(2025年3月期2百万円)を含んでおります。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	29,000	10.0	1,800	43.2	1,900	34.2	1,300	32.9	46.45
通期	61,000	6.3	4,000	△8.1	4,200	△8.9	2,900	△9.0	103.61

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 ー 社(社名) 、除外 ー 社(社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2025年3月期	29,963,991株	2024年3月期	29,963,991株
2025年3月期	1,974,606株	2024年3月期	1,974,231株
2025年3月期	27,989,504株	2024年3月期	27,989,950株

(注) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託(BBT)に係る信託口が保有する当社株式が含まれております。

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	47,566	△3.1	4,376	25.0	4,620	25.3	3,280	38.0
2024年3月期	49,076	12.0	3,502	45.4	3,686	42.8	2,376	38.0

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	117.19	—
2024年3月期	84.92	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	58,674	44,053	75.1	1,573.93
2024年3月期	58,979	41,968	71.2	1,499.43

(参考) 自己資本 2025年3月期 44,053百万円 2024年3月期 41,968百万円

2. 2026年3月期の個別業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	26,500	20.5	2,000	41.5	2,100	37.1	1,500	36.6	53.59
通期	54,000	13.5	4,450	1.7	4,700	1.7	3,300	0.6	117.90

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (1) 当期の経営成績に関する概況」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績に関する概況	2
(2) 当期の財政状態に関する概況	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12
4. 個別財務諸表	13
(1) 貸借対照表	13
(2) 損益計算書	16
(3) 株主資本等変動計算書	18
5. その他	19
(1) 受注高・売上高・次期繰越高(個別業績)	19
(2) 役員の変動	21

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当期の経営成績に関する概況

## (当期の経営成績)

当期におけるわが国経済は、GDP及び設備投資がともに高水準となり、賃金も33年ぶりの高い賃上げ率が実現するなど、前向きな動きが見られるものの、企業収益が堅調さを維持する一方で、個人消費の面では賃金・所得の伸びが物価上昇を安定的に上回る状況には至っておらず力強さを欠いた状態が続いております。こうした課題を克服し経済の持続的な成長につなげるため、賃上げによる所得の増加、価格転嫁のさらなる円滑化、省力化・デジタル化投資の促進による生産性の向上、事業承継やM&A等を通じた経営基盤強化等の取り組みが企業に対して求められております。

このような状況の中、当期における当社グループの連結業績につきましては、近年の積極的なM&Aの効果に加え、繰越工事高の進捗が順調に進んだこと及び好調な受注高に支えられたことなどにより、売上高は574億6百万円（前期比7.5%増）となりました。

利益面につきましては、売上高の増収に加え、工程管理・原価管理をより一層徹底したこと及び全般にわたる継続的なコスト削減による工事採算性の向上に努めたほか、退職給付債務の割引率の見直しにより退職給付債務が減少したことなどにより、経常利益は46億11百万円（前期比26.5%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は31億87百万円（前期比44.3%増）となりました。

## 〔連結業績〕

売上高	574億06百万円（前期比 7.5%増）
営業利益	43億51百万円（前期比 27.0%増）
経常利益	46億11百万円（前期比 26.5%増）
親会社株主に帰属する当期純利益	31億87百万円（前期比 44.3%増）

## 〔個別業績〕

売上高	475億66百万円（前期比 3.1%減）
営業利益	43億76百万円（前期比 25.0%増）
経常利益	46億20百万円（前期比 25.3%増）
当期純利益	32億80百万円（前期比 38.0%増）

## (今後の見通し)

今後の見通しにつきましては、雇用・所得環境が改善する中で、各種政策の効果もあって、緩やかな回復が続くことが期待されるものの、物価上昇の継続が消費者マインドの下振れ等を通じて個人消費に及ぼす影響や、通商政策などアメリカの政策動向による影響などが、景気を下押しするリスクとなっております。また、金融資本市場の変動等の影響に十分注意する必要があります。

このような不透明な状況ではありますが、当社グループは安定した工事量と利益を確保するため、さらなる北陸地域シェアの底上げや大都市圏における受注・施工体制強化、事業領域の拡大と新規開拓などの施策を確実に遂行いたします。また、DXの導入・整備を進め、業務の省力化・効率化・高度化を図るとともに、生産性の向上と働き方改革を強力に後押しし、競争力の強化につなげてまいります。

なお、業績の見通しにつきましては、賃金上昇に伴う人件費の増加を一定の仮定に基づき織り込んだものであります。今後の状況の変化に伴い、さらなる業績への影響が懸念される事象が顕在化した場合には、必要に応じて見直しを図りたいと考えております。

## 〔連結業績見通し〕

売上高	610億00百万円（前期比 6.3%増）
営業利益	40億00百万円（前期比 8.1%減）
経常利益	42億00百万円（前期比 8.9%減）
親会社株主に帰属する当期純利益	29億00百万円（前期比 9.0%減）

## 〔個別業績見通し〕

売上高	540億00百万円（前期比 13.5%増）
営業利益	44億50百万円（前期比 1.7%増）
経常利益	47億00百万円（前期比 1.7%増）
当期純利益	33億00百万円（前期比 0.6%増）

## (2) 当期の財政状態に関する概況

## (資産、負債、純資産の状況)

当連結会計年度末の総資産額は、607億7百万円となり、前連結会計年度末と比べ20億42百万円の減少となりました。これは、受取手形・完成工事未収入金等の減少（72億89百万円）及び投資その他の資産の増加（22億22百万円）などによるものです。

負債総額は、168億14百万円となり、前連結会計年度末と比べ40億69百万円の減少となりました。これは支払手形・工事未払金等の減少（37億91百万円）などによるものです。

純資産総額は、438億93百万円となり、前連結会計年度末と比べ20億27百万円の増加となりました。これは、利益剰余金の増加（20億10百万円）などによるものです。

## (キャッシュ・フローの状況)

当連結会計年度末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末と比べ27億90百万円増加し、222億61百万円となりました。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、仕入債務の減少などがあったものの、売上債権の減少及び税金等調整前当期純利益の計上などにより、76億3百万円の資金増加となりました。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、定期預金の増加などにより、34億18百万円の資金減少となりました。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払いなどにより、13億93百万円の資金減少となりました。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、IFRSの適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	19,495	22,761
受取手形・完成工事未収入金等	22,237	14,948
有価証券	1	589
未成工事支出金	409	571
材料貯蔵品	440	510
その他	402	282
貸倒引当金	△10	△5
流動資産合計	42,976	39,658
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	9,022	9,114
機械、運搬具及び工具器具備品	7,912	6,919
土地	5,118	5,114
リース資産	77	219
建設仮勘定	55	27
減価償却累計額	△8,661	△8,453
有形固定資産合計	13,526	12,942
無形固定資産		
のれん	1,322	1,068
その他	975	866
無形固定資産合計	2,298	1,934
投資その他の資産		
投資有価証券	1,405	1,366
長期貸付金	95	88
繰延税金資産	1,474	1,485
その他	997	3,236
貸倒引当金	△25	△6
投資その他の資産合計	3,948	6,171
固定資産合計	19,773	21,048
資産合計	62,749	60,707

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	11,880	8,088
短期借入金	176	57
リース債務	16	41
未払金	1,606	2,453
未払法人税等	1,181	1,115
未成工事受入金	1,132	777
工事損失引当金	5	5
災害損失引当金	24	—
その他	728	769
流動負債合計	16,752	13,308
固定負債		
長期借入金	143	74
リース債務	36	158
繰延税金負債	222	201
役員退職慰労引当金	108	30
役員株式給付引当金	—	10
退職給付に係る負債	3,474	2,833
資産除去債務	127	128
その他	18	69
固定負債合計	4,131	3,505
負債合計	20,883	16,814
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,328	3,328
資本剰余金	2,803	2,852
利益剰余金	36,099	38,110
自己株式	△708	△756
株主資本合計	41,524	43,535
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	394	375
退職給付に係る調整累計額	△52	△17
その他の包括利益累計額合計	341	358
純資産合計	41,865	43,893
負債純資産合計	62,749	60,707



## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
<b>売上高</b>		
完成工事高	51,439	55,175
その他の事業売上高	1,958	2,230
売上高合計	53,398	57,406
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	43,071	45,221
その他の事業売上原価	1,452	1,816
売上原価合計	44,523	47,037
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	8,368	9,954
その他の事業総利益	506	413
売上総利益合計	8,874	10,368
<b>販売費及び一般管理費</b>	5,449	6,016
営業利益	3,425	4,351
<b>営業外収益</b>		
受取配当金	27	56
受取手数料	69	76
受取地代家賃	26	35
その他	103	111
営業外収益合計	227	279
<b>営業外費用</b>		
支払利息	1	4
有価証券評価損	—	10
障害者雇用給付金	2	2
その他	3	1
営業外費用合計	7	19
<b>経常利益</b>	3,645	4,611
<b>特別利益</b>		
投資有価証券売却益	1	87
その他	11	3
特別利益合計	12	90
<b>特別損失</b>		
損害賠償金	—	22
減損損失	—	3
固定資産除却損	28	3
災害による損失	77	—
その他	113	0
特別損失合計	218	29
<b>税金等調整前当期純利益</b>	3,439	4,672
法人税、住民税及び事業税	1,327	1,528
法人税等調整額	△97	△43
法人税等合計	1,230	1,485
<b>当期純利益</b>	2,209	3,187
親会社株主に帰属する当期純利益	2,209	3,187

## 連結包括利益計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	2,209	3,187
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	135	△18
退職給付に係る調整額	35	35
その他の包括利益合計	170	16
包括利益	2,379	3,204
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,379	3,204

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	3,328	2,803	35,122	△707	40,547	258	△87	170	40,717
当期変動額									
剰余金の配当			△1,231		△1,231				△1,231
親会社株主に帰属する当期純利益			2,209		2,209				2,209
自己株式の取得				△0	△0				△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						135	35	170	170
当期変動額合計	—	—	977	△0	977	135	35	170	1,147
当期末残高	3,328	2,803	36,099	△708	41,524	394	△52	341	41,865

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本					その他の包括利益累計額			純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	3,328	2,803	36,099	△708	41,524	394	△52	341	41,865
当期変動額									
剰余金の配当			△1,176		△1,176				△1,176
親会社株主に帰属する当期純利益			3,187		3,187				3,187
自己株式の取得				△0	△0				△0
株式給付信託による自己株式の取得				△71	△71				△71
株式給付信託に対する自己株式の処分		48		23	71				71
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)						△18	35	16	16
当期変動額合計	—	48	2,010	△48	2,010	△18	35	16	2,027
当期末残高	3,328	2,852	38,110	△756	43,535	375	△17	358	43,893

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	3,439	4,672
減価償却費	1,057	1,024
減損損失	—	3
のれん償却額	149	254
損害賠償損失	—	22
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	3	△24
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	△15	△0
災害損失引当金の増減額 (△は減少)	24	△24
役員株式給付引当金の増減額 (△は減少)	—	10
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	111	△641
有価証券評価損益 (△は益)	—	10
受取利息及び受取配当金	△34	△84
支払利息	1	4
有形固定資産除却損	25	3
投資有価証券売却損益 (△は益)	△1	△86
売上債権の増減額 (△は増加)	△5,561	7,289
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	98	△162
仕入債務の増減額 (△は減少)	2,706	△3,791
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△560	1,256
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	517	△355
その他	1,113	△193
小計	3,077	9,186
利息及び配当金の受取額	36	80
利息の支払額	△1	△4
法人税等の支払額	△857	△1,659
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,255	7,603
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△4,225	△8,600
定期預金の払戻による収入	4,941	5,825
有形固定資産の取得による支出	△762	△411
有形固定資産の除却による支出	△19	△2
投資有価証券の売却による収入	10	117
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△1,560	—
その他	169	△347
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,444	△3,418
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入金の返済による支出	△52	△187
配当金の支払額	△1,222	△1,178
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△14	△27
その他	△0	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,289	△1,393
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△478	2,790
現金及び現金同等物の期首残高	19,949	19,470
現金及び現金同等物の期末残高	19,470	22,261

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)及び当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

当社グループの報告セグメントは設備工事業のみであり、その他の事業については重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(関連情報)

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

## 1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、記載しておりません。

## (2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、記載しておりません。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：百万円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
北陸電力(株)	1,164	設備工事業・その他
北陸電力送配電(株)	14,242	設備工事業・その他

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、記載しておりません。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、記載しておりません。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：百万円)

顧客の名称又は氏名	売上高	関連するセグメント名
北陸電力(株)	2,025	設備工事業・その他
北陸電力送配電(株)	15,640	設備工事業・その他

(報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報)

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

単位：百万円

	設備工事業	合計
減損損失	3	3

(報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報)

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

単位：百万円

	設備工事業	合計
当期償却額	149	149
当期末残高	1,322	1,322

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

単位：百万円

	設備工事業	合計
当期償却額	254	254
当期末残高	1,068	1,068

(報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報)

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)及び当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	1,495.75円	1,568.20円
1株当たり当期純利益	78.92円	113.89円

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	2,209	3,187
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益 (百万円)	2,209	3,187
普通株式の期中平均株式数 (千株)	27,989	27,989

3. 株式給付信託(BBT)が保有する当社株式を、1株当たり当期純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。なお、自己株式の期中平均株式数は、当連結会計年度1,974千株であり、このうち株式給付信託(BBT)が保有する当社株式の期中平均株式数は当連結会計年度65千株であります。

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。

## 4. 個別財務諸表及び主な注記

## (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	16,948	19,815
受取手形	424	181
電子記録債権	2,334	1,233
完成工事未収入金	16,079	11,520
有価証券	1	589
未成工事支出金	404	564
材料貯蔵品	429	499
その他	730	1,053
貸倒引当金	△9	△5
流動資産合計	37,343	35,452
固定資産		
有形固定資産		
建物	5,761	5,801
減価償却累計額	△1,814	△2,026
建物(純額)	3,947	3,775
構築物	1,689	1,705
減価償却累計額	△638	△716
構築物(純額)	1,050	989
機械及び装置	2,624	2,642
減価償却累計額	△1,453	△1,611
機械及び装置(純額)	1,170	1,031
車両運搬具	3,065	2,030
減価償却累計額	△2,484	△1,681
車両運搬具(純額)	580	348
工具、器具及び備品	2,052	2,067
減価償却累計額	△1,708	△1,791
工具、器具及び備品(純額)	344	276
土地	4,796	4,792
リース資産	77	219
減価償却累計額	△31	△42
リース資産(純額)	46	177
建設仮勘定	52	27
有形固定資産合計	11,987	11,418
無形固定資産	115	97



(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	1,269	1,221
関係会社株式	5,167	5,147
長期貸付金	0	0
従業員に対する長期貸付金	6	4
関係会社長期貸付金	888	833
破産更生債権等	19	—
長期前払費用	107	84
繰延税金資産	1,404	1,428
その他	695	2,991
貸倒引当金	△25	△6
投資その他の資産合計	9,533	11,706
<b>固定資産合計</b>	<b>21,635</b>	<b>23,222</b>
<b>資産合計</b>	<b>58,979</b>	<b>58,674</b>
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
工事未払金	9,085	6,848
リース債務	16	41
未払法人税等	1,129	1,016
未成工事受入金	942	645
工事損失引当金	5	5
災害損失引当金	24	—
その他	2,215	2,940
流動負債合計	13,419	11,498
<b>固定負債</b>		
リース債務	36	158
退職給付引当金	3,344	2,758
役員退職慰労引当金	66	—
役員株式給付引当金	—	10
その他	143	194
固定負債合計	3,591	3,121
<b>負債合計</b>	<b>17,010</b>	<b>14,620</b>

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,328	3,328
資本剰余金		
資本準備金	2,803	2,803
その他資本剰余金	0	48
資本剰余金合計	2,803	2,852
利益剰余金		
利益準備金	360	360
その他利益剰余金		
別途積立金	26,934	26,934
繰越利益剰余金	8,855	10,958
利益剰余金合計	36,150	38,253
自己株式	△708	△756
株主資本合計	41,574	43,677
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	393	375
評価・換算差額等合計	393	375
純資産合計	41,968	44,053
負債純資産合計	58,979	58,674

## (2) 損益計算書

	(単位：百万円)	
	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高		
完成工事高	47,451	45,655
兼業事業売上高	1,625	1,910
売上高合計	49,076	47,566
売上原価		
完成工事原価	39,663	36,715
兼業事業売上原価	1,178	1,482
売上原価合計	40,841	38,197
売上総利益		
完成工事総利益	7,788	8,940
兼業事業総利益	447	428
売上総利益合計	8,235	9,368
販売費及び一般管理費		
役員報酬	105	136
役員株式給付引当金繰入額	—	10
従業員給料手当	2,175	2,374
退職金	5	2
退職給付費用	107	△75
役員退職慰労引当金繰入額	30	—
法定福利費	401	427
福利厚生費	118	161
修繕維持費	40	29
事務用品費	236	292
通信交通費	273	298
動力用水光熱費	46	50
調査研究費	223	311
広告宣伝費	57	88
貸倒引当金繰入額	2	—
貸倒損失	0	0
交際費	27	33
寄付金	36	1
地代家賃	73	84
減価償却費	209	211
租税公課	248	229
保険料	17	17
雑費	293	305
販売費及び一般管理費合計	4,733	4,991
営業利益	3,502	4,376

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業外収益		
受取配当金	27	56
受取手数料	70	77
受取地代家賃	27	35
その他	66	92
営業外収益合計	190	261
営業外費用		
支払利息	1	2
有価証券評価損	—	10
障害者雇用給付金	2	2
その他	3	1
営業外費用合計	6	17
経常利益	3,686	4,620
特別利益		
投資有価証券売却益	1	87
その他	7	3
特別利益合計	8	90
特別損失		
損害賠償金	—	22
減損損失	—	3
固定資産除却損	15	3
災害による損失	77	—
その他	111	0
特別損失合計	203	29
税引前当期純利益	3,490	4,681
法人税、住民税及び事業税	1,240	1,422
法人税等調整額	△126	△21
法人税等合計	1,114	1,401
当期純利益	2,376	3,280

## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本									評価・換算差額等		純資産合計	
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益剰余金						利益剰余金合計
当期首残高	3,328	2,803	0	2,803	360	26,934	7,710	35,004	△707	40,429	258	258	40,688
当期変動額													
剰余金の配当							△1,231	△1,231		△1,231			△1,231
当期純利益							2,376	2,376		2,376			2,376
自己株式の取得									△0	△0			△0
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)											135	135	135
当期変動額合計	—	—	—	—	—	—	1,145	1,145	△0	1,145	135	135	1,280
当期末残高	3,328	2,803	0	2,803	360	26,934	8,855	36,150	△708	41,574	393	393	41,968

当事業年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本									評価・換算差額等		純資産合計	
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 別途積立金	繰越利益剰余金						利益剰余金合計
当期首残高	3,328	2,803	0	2,803	360	26,934	8,855	36,150	△708	41,574	393	393	41,968
当期変動額													
剰余金の配当							△1,176	△1,176		△1,176			△1,176
当期純利益							3,280	3,280		3,280			3,280
自己株式の取得									△0	△0			△0
株式給付信託による自己株式の取得									△71	△71			△71
株式給付信託に対する自己株式の処分			48	48					23	71			71
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)											△17	△17	△17
当期変動額合計	—	—	48	48	—	—	2,103	2,103	△48	2,102	△17	△17	2,084
当期末残高	3,328	2,803	48	2,852	360	26,934	10,958	38,253	△756	43,677	375	375	44,053

## 5. その他

## (1) 受注高・売上高・次期繰越高 (個別業績)

## ①受注高

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
内線・空調管工事	34,134	65.7	38,661	70.8	4,527	13.3
配電線工事	12,002	23.1	13,071	24.0	1,068	8.9
その他工事	3,455	6.7	1,087	2.0	△ 2,368	△ 68.5
計	49,592	95.5	52,819	96.8	3,227	6.5
兼業事業	2,362	4.5	1,737	3.2	△ 625	△ 26.5
合計	51,954	100.0	54,556	100.0	2,602	5.0

## ②売上高

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)		当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
内線・空調管工事	32,590	66.4	29,801	62.6	△ 2,788	△ 8.6
配電線工事	11,582	23.6	12,299	25.9	717	6.2
その他工事	3,279	6.7	3,554	7.5	275	8.4
計	47,451	96.7	45,655	96.0	△ 1,795	△ 3.8
兼業事業	1,625	3.3	1,910	4.0	285	17.5
合計	49,076	100.0	47,566	100.0	△ 1,510	△ 3.1

## ③次期繰越高

	前事業年度 (2024年3月31日)		当事業年度 (2025年3月31日)		増減	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	率 (%)
内線・空調管工事	29,467	72.9	38,327	80.8	8,859	30.1
配電線工事	3,824	9.5	4,596	9.7	771	20.2
その他工事	6,120	15.1	3,652	7.7	△ 2,467	△ 40.3
計	39,413	97.5	46,577	98.2	7,163	18.2
兼業事業	1,003	2.5	830	1.8	△ 173	△ 17.3
合計	40,417	100.0	47,407	100.0	6,990	17.3

## ④得意先別受注高・売上高

	受注高		売上高	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
北陸電力(株)	2,039	3.7	2,024	4.3
北陸電力送配電(株)	16,018	29.4	15,640	32.9
一般得意先	36,498	66.9	29,901	62.8
計	54,556	100.0	47,566	100.0

## ⑤次期(2026年3月期)の得意先別受注高・売上高

	受注高		売上高	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
北陸電力(株)	3,000	4.9	1,500	2.8
北陸電力送配電(株)	16,000	26.3	16,000	29.6
一般得意先	41,900	68.8	36,500	67.6
計	60,900	100.0	54,000	100.0

## ⑥報告セグメントの変更等に関する事項

当社は組織再編に伴い、当事業年度より、「その他工事」に含まれておりました一部の工事を「内線・空調管工事」に変更しております。なお、これに伴い、前事業年度のセグメント情報についても、変更後の区分により作成しております。

(2) 役員の異動 (2025年6月27日付)

①新任候補者

氏名	新役職	現役職
たが みつる 多賀 満	社外取締役	(前職) 北陸コンピュータ・サービス株式会社 代表取締役社長
みなみ このみ 南 果 (戸籍上の氏名 ひろの このみ 廣野 果)	社外取締役	廣野・南法律事務所 弁護士

②退任予定者

わたなべ のぶこ  
 渡辺 伸子 (現役職 社外取締役)

みやむら しげる  
 宮村 樹 (現役職 社外取締役)

※その他の取締役は重任予定であります。